
PODKLADY K BODU Č. 8 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOBYLNICE DNE 20. 6. 2024 

 

Název bodu: Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie 

 

Předkladatel bodu: Michael Ulbrich, starosta 

 

Důvodová zpráva: 

V souvislosti s připravovaným zaváděním úsekového měření v obci je potřeba uzavřít veřejnoprávní 

smlouvu o výkonu úkolů obecní policie, protože provozovat měřiče rychlosti obec samostatně není 

oprávněna. Na základě jednání s tajemníkem MěÚ Šlapanice bude Městská policie Šlapanice vykonávat 

v obci dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích, a to prováděním 

úsekového měření rychlosti vozidel pomocí stacionárních radarů. Tuto činnost bude městská policie 

vykonávat pro obec bezplatně, přičemž případné výnosy pokut jsou dle zákona o silničním provozu příjmy 

města Šlapanice, v jejichž pravomoci je projednávání těchto přestupků. Předložená veřejnoprávní smlouva 

se vztahuje pouze na úsekové měření rychlosti, žádné další činnosti městská policie v obci vykonávat 

nebude.  

 

Počet příloh: 1 – veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů obecní policie s městem 

Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651. 


